Iacobus infans illustris regis Aragonum et Sicilie filius, suus in regno Sicilie futurus successor et heres ac eius^{a)} in eodem regno generaliter locumtenens, universis officialibus Calabrie tam presentibus quam futuris devotis suis, salutem et gratiam. Supplicato celsitudini nostre pro parte universitatis hominum Regii devotorum nostrorum, ut cum ipsi seu ipsorum alt(er)i^{b)} habeant et possideant quedam bona eorum mobilia et stabilia existentia in terris et tenementis Sancte Agathes, Sancti Niceti, Mese et ultra partes Mese, sitis in Calabria, et pro bonis ipsis consueverint hactenus co(mun)icare et contribuere cum hominibus terrarum ipsarum in collectis, subventionibus, subsidiis ac exactionibus aliis, que per regiam curiam seu terrarum ipsarum universitates dudum ibidem contingebat imponi, eos ab huiusmodi communicatione seu contribucione cum hominibus ipsis de cetero facienda pro bonis eisdem, pro parte regie curie liberos, exemptos et immunes redd(er)e dignemur. Eorum supplicationibus benignius inclinati, cum delectet excellentiam nostram eorundem supplicantium dampna et expensas quas et que in imminentis guerre discriminibus ob observanciam^{c)} sincere devotionis et fidei, quibus erga illustres dominos parentes nostros et nos ipsos agnovimus operum effectibus clare vigere, multipliciter subierunt, digne provisionis et promerite relevationis remedio per munifice liberalitatis nostre gratiam compensare. Devotioni vestre ex reg(ia) parte qua fungimur auc(tor)itate precipiendo mandamus, q(ua)t(enu)s homines quoscumque dicte civ(ita)tis^{d)} Regii possidentes et habentes bona eorum huiusmodi^{e)} in terris superius memoratis ad contribuendum et comunicandum cum hominibus terrarum ipsarum in mutuis subsidiis ac exactionibus quibuscumque fiscalibus in terris ipsis de cetero per regiam curiam imponendis compelli per homines terrarum ipsarum pro parte regie curie minime permictatis. Cum eos exinde^{f)}

pro parte regie curie graciosia liberalitate duxerimus^{g)} eximendos, dignum est rationi ut unde fideles Regii pro regia fide servanda dampnabiliter senserunt incomoda, inde per regiam munificentiam atque nostram^{h)} relevacionis [bene]ficia consecuti ut devoti devotiores reddantur, opcasioneⁱ⁾ comoditatis sortiantur effectum. Dat(e) Messan(e) anno Domini mill(esim)o ducentesimo octuagesimo quarto, septimodecimo augusti, duodecime ind(ictionis).

^{a)} *C e L eiusdem.* ^{b)} *B aliquid; C e L aliqui; M aliquis.* ^{c)} *C ab observantia.* ^{d)} *In B¹ la parola è corretta su altra.* ^{e)} *L eiusmodi.* ^{f)} *B ex nostri.* ^{g)} *B, C, L e M duximus.* ^{h)} *L nostra.* ⁱ⁾ *Così B¹. L antepone hac alla parola.*